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21 sierpnia podczas uroczystego koncertu inaugurującego XV Dni Częstochowy w Filharmonii

Częstochowskiej wręczono Nagrody Prezydenta Miasta Częstochowy w dziedzinie kultury i

wyróżnienia "Mecenas Kultury 2007".

Prestiżowy tytuł Mecenasa Kultury 2007 otrzymały dwie firmy: Częstochowskie

Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o. o. i ISD Huta Częstochowa.

Laureaci Nagród Prezydenta Miasta Częstochowy w dziedzinie kultury za rok 2007

1. Agata Ochota-Hutyra - nagroda za całokształt działalności artystycznej w kategorii Teatr

2. Elżbieta Hurnikowa - nagroda za całokształt działalności ze szczególnym uwzględnieniem

popularyzacji wiedzy o poetach ziemi częstochowskiej w kategorii - Literatura

3. Elżbieta Doryk-Urbańska - nagroda za całokształt działalności artystycznej w kategorii -

Muzyka

4. Zespół HABAKUK - nagroda za szczególne osiągnięcia w dziedzinie muzyki w roku 2007,

ze szczególnym uwzględnieniem płyty “A Ty siej” z songami Jacka Kaczmarskiego w kategorii -

Muzyka

5. Włodzimierz Karankiewicz - nagroda za całokształt działalności w dziedzinie sztuk

plastycznych ze szczególnym uwzględnieniem aranżacji i scenografii wystaw w Muzeum

Częstochowskim i opracowania graficznego III i IV tomu monografii historycznej Częstochowy w

kategorii - Sztuki Plastyczne

6. Zbigniew Biernacki - nagroda za całokształt działalności w sferze upowszechniania

czytelnictwa i wiedzy o historii Częstochowy i regionu częstochowskiego oraz unikatowych

wydawnictw i przedmiotów związanych z naszym miastem i regionem w kategorii - Promocja i

Ochrona Kultury

Wysokość Nagrody Prezydenta Miasta Częstochowy w dziedzinie kultury za rok 2007 - 4

tysiące złotych.

Tegoroczni laureaci

Elżbieta Hurnik,

częstochowianka, ukończyła polonistykę na Uniwersytecie Śląskim. Od 1987 roku wykładowca

w ówczesnej Wyższej

Szkole Pedagogicznej - obecnie Akademii im. Jana Długosza w Częstochowie. W latach

1994-97 lektor języka polskiego w Instytucie Translatoryki Uniwersytetu Wiedeńskiego. Autorka

dwóch książek poświęconych Marii Pawlikowskiej-Jasnorzewskiej, licznych studiów i rozpraw

naukowych oraz publikacji popularyzatorskich. Od wielu lat działa w środowisku naukowym i

kulturalnym Częstochowy.

Uczestniczyła w przygotowaniu ekspozycji w Domu Poezji - Muzeum Haliny Poświatowskiej. W

2006 roku opracowała i opatrzyła
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obszernym wstępem antologię "Z częstochowskiej ziemi na literacki Parnas”, zawierającą

wiersze Władysława Sebyły, Jerzego Lieberta,

Haliny Poświatowskiej i Ludmiły Marjańskiej.

Agata Ochota-Hutyra,

absolwentka Państwowej Wyższej Szkoły Teatralnej we Wrocławiu; od 1990 roku jest aktorką

Teatru im. Adama Mickiewicza w Częstochowie. Jej ważniejsze role na Scenie Częstochowskiej

to: Judyta w "Księdzu Marku", Mary w "Łysej Śpiewaczce",

Helena w "Wujaszku Wani", Julia w "Pannie Julii', Laura w "Kordianie", Iwona w "Iwonie,

księżniczce Burgunda", Mary w "Jak się kochają

w niższych sferach", Evelyn w "Jabłku". Znakomita interpretatorka tekstów poetyckich, czego

świadectwo dawała m.in. podczas Teatralnych Salonów Poezji. Swój talent wokalny

zaprezentowała w spektaklach muzycznych: "Pod niebem Paryża" i "Kram z piosenkami". W

1995 roku otrzymała Nagrodę Artystyczną "Złota Maska".

Włodzimierz Karankiewicz,

absolwent Wydziału Malarstwa Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie. Zajmuje się malarstwem,

scenografią i grafiką użytkową. Autor wielu wystaw indywidualnych i uczestnik prestiżowych

wystaw zbiorowych. Szczególnym wydarzeniem artystycznym stała się w 2006 roku jego

wystawa indywidualna w Miejskiej Galerii Sztuki w Częstochowie, zatytułowana "Okno na

Mistrza trzy".

Prace artysty znajdują się w zbiorach Muzeum Archidiecezjalnego w Warszawie, a w

Częstochowie – w zbiorach Miejskiej Galerii Sztuki i Regionalnego Towarzystwa Zachęty Sztuk

Pięknych. Jest współautorem aranżacji i scenografii wystaw w Muzeum Częstochowskim, w tym

stałej wystawy historycznej "Dzieje Miasta Częstochowy", wystaw "Sztuka okresu Młodej Polski"

i "Sztuka Częstochowy XIX i połowy XX wieku" oraz multimedialnej aranżacji Domu Poezji –

Muzeum Haliny Poświatowskiej. Autor opracowania graficznego i ilustracji do III i IV tomu

"Monografii Historycznej Częstochowy".

Elżbieta Doryk-Urbańska,

skrzypaczka. Absolwentka Akademii Muzycznej w Katowicach. Pedagog w Zespole Szkół

Muzycznych w Częstochowie. Od 1974 roku nieprzerwanie do dziś jest muzykiem Filharmonii

Częstochowskiej. W 1995 roku została powołana przez Ministerstwo Kultury na stanowisko

konsultanta krajowego z zakresu gry skrzypcowej. Wybitna nauczycielka gry na skrzypcach;

wykształciła ponad dwudziestu absolwentów, z których wszyscy ukończyli akademie muzyczne.

Spośród jej uczniów, zajmujących wielokrotnie czołowe miejsca w krajowych i zagranicznych

konkursach warto wymienić skrzypka Tomasza Wabnica oraz świetne skrzypaczki: Aleksandrę

Szwejkowską Belicę, Dobrochnę i Annę Banaszkiewicz, Joannę Czaj, Judytę Wronę, Annę

Kaczmarek.

Zespół HABAKUK.

Początki tej jednej z czołowych polskich grup reggae sięgają 1989 roku. W swym dorobku

zespół posiada pięć płyt, które zebrały znakomite recenzje. Ogromna ilość koncertów

klubowych i występów plenerowych świadczy o aktywności i popularności grupy. Szczególnym

wydarzeniem artystycznym 2006 roku, stało się nagranie płyty w hołdzie Jackowi

Kaczmarskiemu z nowymi aranżacjami songów barda "Solidarności" oraz promująca płytę trasa
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koncertowa. W czerwcu bieżącego roku zespół wystąpił na festiwalu w angielskim Glastonbury 

-  jednej z największych imprez plenerowych w Europie.

Zbigniew Biernacki.

Zasłużony dla miasta księgarz, antykwariusz i wydawca, z zamiłowania historyk. Kolekcjoner

czenstochovianów oraz wydawnictw i pamiątek posiadających wartość historyczną. Organizator

aukcji księgarskich. W latach 2000-2007 zrealizował szczególne przedsięwzięcie edytorskie,

wydając Częstochowską Trylogię na dawnej pocztówce. Od siedemnastu lat prowadzi

księgarnię - antykwariat przy ulicy Kopernika w Częstochowie. Potrafi dzielić się posiadanymi

skarbami i tak np. cudem ocalały od zniszczenia sztandar z wizerunkiem Matki Boskiej

Częstochowskiej i orłem w koronie otrzymał Klasztor Jasnogórski, a pierwsze wydanie "Myśli i

aforyzmów o etyce lekarskiej" autorstwa Władysława Biegańskiego - Biblioteka Publiczna w

Częstochowie.

Mecenas Kultury 2007

Częstochowskie Przedsiębiorstwo Komunalne

z siedzibą w Sobuczynie jest sponsorem największych imprez i wydarzeń kulturalnych

minionego sezonu artystycznego w Częstochowie. Wsparło finansowo projekty kulturalne

realizowane przez Ośrodek Promocji Kultury "Gaude Mater", Muzeum Częstochowskie, Miejską

Galerię Sztuki, Teatr im. Adama Mickiewicza oraz Zespól Szkół Muzycznych, Regionalny

Ośrodek Kultury, Chór Pochodnia, Gimnazjum Nr.21 i Akcję Katolicką. Wśród finansowanych

imprez znalazły się najważniejsze wydarzenia kulturalne takie jak: Międzynarodowy Festiwal

Muzyki Sakralnej "Gaude Mater", Noc Kulturalna, IV Dni Kultury Chrześcijańskiej, Koncert

zespołu: Habakuk w 25 rocznicę wprowadzenia stanu wojennego, Jubileusz 80-lecia pracy

artystycznej prof. Juliusza Łuciuka, wydanie płyty z pieśniami Debussyego i Szymanowskiego w

wykonaniu Katarzyny Suskiej - Zagórskiej. Częstochowskie Przedsiębiorstwo Komunalne jest

też jednym ze sponsorów tegorocznych Dni Częstochowy. Członkowie Kapituły podkreślili, że

częstotliwość udzielanej pomocy, różnorodność sponsorowanych projektów kulturalnych, a

także bezinteresowność i niezawodność oraz troska sponsora o każde wartościowe wydarzenie

artystyczne są godne zauważenia.

ISD Huta "Częstochowa"

Wieloletni sponsor przedsięwzięć kulturalnych realizowanych przez samorządowe instytucje

kultury w Częstochowie, szeroko wspomagający również lokalne środowisko artystyczne i

twórcze. W latach 2006-2007 Huta "Częstochowa" udzieliła wsparcia finansowego m.in.:

Teatrowi

im. Adama Mickiewicza na przygotowanie premiery spektaklu "Kram z piosenkami", Zespołowi

"NEFRE" na wydanie ich debiutanckiej płyty

oraz dofinansowanie trasy koncertowej zespołu oraz Akademickiemu Teatrowi Tańca

wspomagając finansowo jego działalność. Huta "Częstochowa" jest też organizatorem pleneru

malarskiego, w którym uczestniczyli częstochowscy plastycy. Za swoją działalność w sferze

wspierania projektów kulturalnych i wydarzeń artystycznych ISD Huta Częstochowa była

wyróżniona tytułem Mecenasa Kultury za rok 2006.

 Mecenas Kultury to symboliczne wyróżnienie i uhonorowanie podmiotów
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gospodarczych oraz osób fizycznych, które szczególnie wydatnie wspomagają

działalność kulturalną w naszym mieście.

Nagrody Prezydenta Miasta Częstochowy przyznawane są raz w roku za szczególne

osiągnięcia w twórczości, promocji i ochronie kultury w następujących dziedzinach: literatura i

historia, muzyka i taniec, sztuki plastyczne, teatr i film, ochrona i promocja kultury. Nagrody

mogą być przyznane na podstawie oceny całokształtu działalności lub za osiągnięcie o istotnym

znaczeniu. Nagroda za całokształt działalności może być przyznana tej samej osobie tylko

jeden raz. Propozycje kandydatów do nagrody mogły składać: instytucje kultury, szkoły

artystyczne, związki i stowarzyszenia twórcze, inne organizacje i stowarzyszenia oraz osoby

fizyczne.

Nagrody przyznawane są na podstawie Uchwały nr 615/XLIII/2005 Rady Miasta Częstochowy z

dnia 18 kwietnia 2005 roku.
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